
18/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=966991&acao=A&tipo=t 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00262/2021
 

Às 11:20 horas do dia 18 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00262/2021, referente ao Processo
nº 0049518473202064, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: VÍDEODUODENOSCÓPIOS ELETRÔNICOS TERAPÊUTICOS - com as seguintes características
mínimas: para observação, biópsia, terapêutica diatérmica e documentação; flexível; CCD colorido; deverá possuir botão
para congelamento e captura de imagens; botões comutáveis no corpo de operação, que permitem o controle de funções
da processadora e/ou equipamentos periféricos; deverá ser dotado de capa da ponta distal removível para melhor
esterilização, impedindo a contaminação; ser totalmente submersível e esterilizável através de óxido de etileno,
glutaraldeído ou ácido peracético; compatível com recurso virtual de realce de vasos capilares, sem necessidade de
corantes, disponibilizado pela processadora ou fonte de luz; com as seguintes especificações técnicas aproximadas: TUBO
FLEXÍVEL: Comprimento total mínimo: 1.550 mm, Comprimento funcional mínimo: 1.250 mm, Diâmetro externo
máximo: 11.5mm, Diâmetro do canal de trabalho mínimo: 4.2mm, Diâmetro distal máximo: 13.1 mm. ÓTICA: Visão:
lateral de no mínimo 8º retrovisão; Ângulo de visão: 100°; profundidade de campo não superior a 4~60 mm; deve
possuir 01 Guia de iluminação. Descrição completa no Anexo III do Edital - SAMS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 547.137,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SALUTE SERVICOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 539.000,0000 , com valor
negociado a R$ 535.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2021
11:20:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SALUTE SERVICOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ/CPF: 11.386.336/0001-50, Melhor lance: R$ 539.000,0000, Valor Negociado: R$
535.000,0000

Fim do documento


